Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas

Av. Eng.º Firmino Girardello, 85 – Centro
CEP: 99900-000
E-mail: setordelicitacoes@pmgv.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.410/0001-96

TOMADA DE PREÇOS
Nº: 23/2023

 Processo Licitatório: 2088/2023
 Data do Processo:     13/12/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O  Presidente  do  Poder  Legislativo  Municipal,  JEFERSON  WILIAN  KARPINSKI,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face
aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pelo Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Processo ded Licitação nestes termos:

a ) Processo Nº: 2088/2023
b ) Licitação Nº: 23/2023
c ) Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
d ) Data Homologação: 22/12/2023
e ) Data da Adjudicação: 22/12/23
f  ) Objeto da Licitação: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA DE VEREADORES, PARA

ADEQUEÇÃO DA ACESSIBILIDADE

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor Lote Item Descrição Qtde
Valor

Unitário
Marca

HORUS EMPREENDIMENTOS ÍMOBILIÁRIOS LTDA 1  1 REFORMAS E ADAPTAÇÕES 1,0 448.833,
19

02 – AUTORIZAR a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Nome do Fornecedor Valor Total Valor Total Extenso

HORUS EMPREENDIMENTOS ÍMOBILIÁRIOS LTDA 448.833,19 quatrocentos e quarenta e oito mil oitocentos e
trinta e três reais e dezenove centavos

VALOR TOTAL ADJUDICADO 448.833,19 quatrocentos e quarenta e oito mil
oitocentos e trinta e três reais e
dezenove centavos

Getúlio Vargas, 22 de dezembro de 2023.

___________________________
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
F

E
R

S
O

N
 W

IL
IA

N
 K

A
R

P
IN

S
K

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

et
ul

io
va

rg
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
D

C
1-

7C
49

-7
F

D
2-

11
D

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

C
1-

7C
49

-7
F

D
2-

11
D

1

Página: 1

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas

Av. Eng.º Firmino Girardello, 85 – Centro – CEP: 99900-000
E-mail: setordelicitacoes@pmgv.rs.gov.br
CNPJ: 87.613.410/0001-96

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO TOMADA DE PREÇOS N° 23/2023

DA ADJUDICAÇÃO
O Presidente do Poder Legislativo Municipal, conforme os poderes que lhe confere a Legislação

vigente,  ADJUDICA  o  seguinte  objeto:  REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DO  PRÉDIO  DA  CÂMARA  DE
VEREADORES, PARA ADEQUEÇÃO DA ACESSIBILIDADE

A(s) seguinte(s) empresa(s):

Credor Total Cotado

HORUS EMPREENDIMENTOS ÍMOBILIÁRIOS LTDA 448.833,19

TOTAL: 448.833,19

DA HOMOLOGAÇÃO
PARA: Sr. Presidednte do Poder Legislativo Municipal

O Presidednte do Poder Legislativo Municipal no uso das atribuições que lhe confere a
legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do Parecer
Conclusivo exarado pelo Departamento Jurídico, resolve:

1 - Adjudicar e Homologar a presente licitação abaixo especificada:
Modalidade: Tomada de Preços
Número: 23/2023
Objeto: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA DE VEREADORES, PARA

ADEQUEÇÃO DA ACESSIBILIDADE
Data da Homologação: 22 de dezembro de 2023.

2 – Autorizar o empenho das despesas supracitadas em suas referidas dotações
orçamentárias.

_________________________________
JEFERSON WILIAN KARPINSKI

Presidednte do Poder Legislativo Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JE
F

E
R

S
O

N
 W

IL
IA

N
 K

A
R

P
IN

S
K

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

et
ul

io
va

rg
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
D

C
1-

7C
49

-7
F

D
2-

11
D

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
D

C
1-

7C
49

-7
F

D
2-

11
D

1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1DC1-7C49-7FD2-11D1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JEFERSON WILIAN KARPINSKI (CPF 009.287.680-31) em 26/12/2023 09:43:27 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://getuliovargas.1doc.com.br/verificacao/1DC1-7C49-7FD2-11D1

https://getuliovargas.1doc.com.br/verificacao/1DC1-7C49-7FD2-11D1